
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

  

25 июня 2013 г.                                               ст-ца Курская                                                      № 455 

  

  

Об утверждении Примерного положения  об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Курского 

муниципального района Ставропольского края 

  

  

Руководствуясь статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Ставропольского края от 20 августа 2008 года № 128-п «О введении новых систем оплаты труда работников 

государственных бюджетных и государственных казённых учреждений  Ставропольского края»,  в связи с реализацией 

мероприятий по социальной поддержке работников муниципальных образовательных учреждений Курского муниципального 

района Ставропольского края и усилению их  материальной заинтересованности в повышении эффективности труда, 

улучшении качества оказываемых услуг и росте квалификации, 

администрация Курского муниципального района Ставропольского края 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Утвердить прилагаемое Примерное положение об  оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений 

Курского муниципального района Ставропольского края (далее – Примерное положение). 

  

2. Отделу  образования администрации Курского муниципального района Ставропольского края (Згонникова)  довести 

данное Примерное положение до сведения руководителей муниципальных образовательных учреждений Курского 

муниципального района Ставропольского края. 

  

3. Признать утратившими силу пункты 1, 2 постановления администрации Курского муниципального района Ставропольского 
края от 28 апреля 2012 года № 284 «Об утверждении Примерного положения по оплате труда работников муниципальных 

образовательных учреждений Курского муниципального района Ставропольского края», постановление администрации 

Курского муниципального района Ставропольского края 13 декабря 2012 года    № 929 «О внесении изменений в Примерное 

положение  по оплате труда работников  муниципальных  образовательных  учреждений  Курского муници- 

пального района Ставропольского края, утверждённое постановлением администрации Курского муниципального района 

Ставропольского края  от 28 апреля 2012 года  № 284». 

  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 
апреля 2013 года. 

  

  

  



Глава администрации 

Курского муниципального района 

Ставропольского края                                                          С.И.Калашников 

 


